
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 

A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací týkající se kontrol stavebních úřadů

Dne 24. 2. 2023 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor stavební úřad Vaši žádost dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
upřesněnou dne 2. 3. 2023 o údaje ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 InfZ, v níž jste požádal o poskytnutí 
následujících informací:

„…1) Kopie protokolů z provedených kontrol krajským úřadem v roce 2022 výkonu přenesené 
působnosti svěřené orgánům obcí se zaměřením na výkon státní správy na úseku územního rozhodování 
a stavebního řádu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Jinými slovy se jedná o kopie protokolů z kontrol 
stavebních úřadů Vašeho kraje za rok 2022.
Pokud samostatně při těchto kontrolách prověřujete i postup stavebních úřadů při vyřizování žádostí 
o poskytnutí informací týkajících se přenesené působnosti obcí podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů zašlete prosím i kopie těchto 
protokolů za rok 2022.
2) Kopie protokolů z provedených kontrol krajským úřadem v roce 2022 výkonu přenesené působnosti 
svěřené orgánům obcí se zaměřením na výkon přenesené působnosti na úseku editace údajů Registru 
územní identifikace, adres a nemovitostí (dále jen „RÚIAN“) upravený zákonem č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.
3) Dále prosím sdělte za jednotlivé roky 2021 a 2022 počty krajským úřadem vydaných rozhodnutí 
na úseku stavebního řádu v rámci odvolacích řízení a s jakým výsledkem (kolik bylo rozhodnutí 
správního orgánu I. stupně - stavebního úřadu – zrušeno, potvrzeno, změněno atd.). Pokud evidujete 
nejčastěji se opakující pochybení, kterých se podřízené správní orgány při vydání svých rozhodnutí 
dopouštějí, uveďte laskavě i tyto údaje.
4) Taktéž počet zahájených přezkumných řízení za rok 2021 a 2022 a s jakým výsledkem.
Stejně tak za sledované období (2021 a 2022) na úseku stavebního řádu sdělte počet rozhodnutí o obnově 
řízení, vydaných nových rozhodnutí a počet podaných žalob proti rozhodnutím krajského úřadu (s jakým 
výsledkem, pokud bylo soudem již rozhodnuto).
V případě, že krajský úřad provedl v roce 2022 méně než 5 kontrol, zašlete prosím kopie protokolů 
i za rok 2021. …“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského 
kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, v přílohách této odpovědi přikládá 
Vámi požadované protokoly, přičemž z důvodu ochrany osobních údajů byly některé části 
anonymizovány.

Ad 1) Přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8, č. 9, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14.

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

Jedná se o protokoly z kontrol na úseku územního rozhodování a stavebního řádu.

Kontrola vyřizování žádostí o poskytnutí informací podle InfZ není v rámci kontrol stavebních úřadů 
prováděna.

Ad 2) Přílohy č. 15, č. 16, č. 17, č. 18, č. 19, č. 20, č. 21, č. 22.

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Karlovarského 
kraje, k Vaší žádosti současně sděluje následující informace:

Ad 3) 
Počet rozhodnutí o odvolání v roce 2021: 
zrušeno, vráceno – 47
potvrzeno – 29
změněno – 9
zrušeno – 4

Počet rozhodnutí o odvolání v roce 2022: 
zrušeno, vráceno – 28
potvrzeno – 14
změněno – 11
zrušeno – 5

Nejčastěji se opakující pochybení, kterých se podřízené stavební úřady při vydání svých rozhodnutí 
dopouštějí, se samostatně neevidují. 

Ad 4) 
Počet rozhodnutí v přezkumném řízení v roce 2021:
zrušeno, vráceno – 4
zrušeno – 2
Rozhodnutí o obnově řízení v roce 2021 – 0
Nové rozhodnutí v roce 2021 – 0
Počet žalob v roce 2021: 
vyhráno – 1
prohráno – 1
probíhá – 2

Počet rozhodnutí v přezkumném řízení v roce 2022: 
zrušeno – 1
Počet rozhodnutí o obnově řízení v roce 2022– 0
Nové rozhodnutí v roce 2022– 0
Počet žalob v roce 2022:
vyhráno – 2
prohráno – 1
probíhá – 3

S pozdravem


